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Sprawozdanie merytoryczne 
Instytutu Badań nad Stosunkami 
Międzynarodowymi w 2003 roku 
 
 

Na początku 2003 roku postanowiono dokonać oficjalnej rejestracji 
Fundacji „Instytut Badań nad Stosunkami Międzynarodowymi”. Osoby 
związane z miesięcznikiem „Stosunki Międzynarodowe” prowadziły dzia-
łalność wydawniczą i naukową już od lipca 1999, kiedy ukazał się pierwszy 
numer gazety. Formalnego wpisu do rejestru Fundacji dokonał Sąd Rejo-
nowy m. st. Warszawy, wydział Gospodarczy Krajowy Rejestr Sądowy 3 
czerwca 2003 roku. 

3 lutego 2003, podczas konferencji prasowej zorganizowanej w Prokura-
turze Warszawskiej, odczytano oświadczenie w związku z wątkami histo-
ryczno-międzynarodowymi zawartymi w utworze „Keine Grenzen” , której 
treści godzą w podstawowe interesy państwa. 

W kwietniu redakcja miesięcznika „Stosunki Międzynarodowe” przygoto-
wała wspólny projekt z gazetą „Cogito” pod nazwą „kto może zostać dy-
plomatą”, popularyzujący zawód dyplomaty i w przystępny sposób wyja-
śniający kandydatom na studia, na czym polega praca w służbie zagra-
nicznej. 

Miesięcznik „Stosunki Międzynarodowe” wsparł patronatem prasowym 
konferencję w Szkole Głównej Handlowej zorganizowaną przez Kolegium 
Zarządzania i Finansów, Katedrę Transportu i Studenckie Koło Naukowe 
Biznesu Wschód, pt. Forum Gospodarcze ”EXPO Wschód 2003”, w 
dniach 5-6 maja 2003 w Warszawie. Konferencja objęta była ponadto 
patronatem Ministerstwa Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej oraz 
warszawskiego Biura Organizacji Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju 
Przemysłowego UNIDO. 

14 maja 2003 Prezes Instytutu wziął udział w sesji Parlamentu Europej-
skiego w Strasburgu, odbywając szereg spotkań istotnych z punktu widze-
nia działalności IBnSM. 

Konrad Rajca, stażysta Instytutu zapewnił obsługę prasową dla miesięcz-
nika podczas wizyty prezydenta USA w Krakowie w dniach 30-31 maja 
2003, w rezultacie czego powstały liczne notatki prasowe. 

Prezes Instytutu, Michał Sikorski wziął udział w wizycie roboczej prezy-
denta RP w Odessie na Ukrainie w dniach 23-24 czerwca 2003. 
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Specjalista Instytutu Piotr Kuspyś wziął udział w uroczystościach 60. 
rocznicy tragedii wołyńskiej Pawliwka-Poryck 11 lipca 2003 roku (liczne 
komentarze prasowe). 

Prezes M. Sikorski towarzyszył prezydentowi RP Lechowi Kaczyńskiemu 
w wizycie oficjalnej w Bukareszcie (Rumunia) w dniach 25-26 sierpnia, 
udzielając wypowiedzi eksperckich dla polskich mediów. 

Współpracownik Instytutu, Łukasz Dziekoński w dniach 12-13 grudnia 
2003 towarzyszył premierowi RP Leszkowi Millerowi podczas wizyty 
roboczej w Brukseli. Podczas wyjazdu nawiązano ciekawe kontakty w 
instytucjach europejskich. 

19 listopada Instytut zawarł w Warszawie porozumienie z Portalem 
Onet.pl na udostępnianie artykułów w portalu (Kiosk Onetu). Pierwszy 
artykuł przygotowany przez naszych specjalistów ukazał się 20 listopada 
2003.  

W dniach 29-30 listopada 2003 odbył się w Warszawie, w Pałacu Kultury i 
Nauki, Zjazd Współpracowników i Kandydatów Miesięcznika „Stosunki 
Międzynarodowe”. Podczas zjazdu ponad 50 uczestników zapoznało się z 
zasadami pracy redakcji, a także brali udział w wykładach merytorycznych 
z zakresu stosunków międzynarodowych. Przeprowadzono też rozmowy z 
kandydatami do odbycia praktyk studenckich w Instytucie Badań nad 
Stosunkami Międzynarodowymi. Zjazd zakończyła impereaz integracyjna 
studentów i wykładowców stosunków międzynarodowych ze stolicy w 
Klub South Beach. Koordynatorami Zjazdu byli Paweł Szczerkowski i 
Jakub Kozera. 

W ramach wspomnianego zjazdu, 29 listopada Instytut Badań nad Sto-
sunkami Międzynarodowymi zorganizował debatę pt. „Stany Zjednoczone 
– Unia Europejska. Partnerstwo czy rywalizacja”, w której udział wzięli: 
red. Krzysztof Mroziewicz, program 7 dni-świat, mec. Liwiusz Ilasz, orę-
downik wstąpienia Polski do NAFTA, autor "Nowej Wizji Polski", prof. 
Zbigniew Lewicki, dyrektor Ośrodka Studiów Amerykańskich, Miłosz 
Marczuk, Specjalista ds. UE, Zastępca red. nacz. tygodnika "Najwyższy 
Czas" i Michał Sikorski, redaktor naczelny miesięcznika "Stosunki Mię-
dzynarodowe". 

W październiku przedstawiciele Instytutu wzięli udział w konferencji 
naukowej dotyczącej przyszłości Unii Europejskiej zorganizowanej przez 
Instytut Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu Wrocławskiego. 
Patronat objęły „Stosunki Międzynarodowe”. 

W roku 2003 kontytuwano wspólny projekt Instytutu i Portalu Wirtualna 
Polska (wp.pl). W ramach wspólnego czatu Instytut zobowiązał się do 
zapewnienia raz w miesiącu gościa z zakresu problematyki SM, który 
weźmie udział w czacie. Moderowanie odbywało się wspólnie. Goście, 
popularni specjaliści w swoich dziedzinach są zapraszani pod ogólnym 
tematem przewodnim, zależnym od aktualnych wydarzeń międzynarodo-
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wych. Pierwszymi gośćmi czatów byli Grzegorz Kostrzewa-Zorbas, prof. 
Krzysztof Mroziewicz i red. Michał Sikorski. 

Kilkunastu członków Koła Wschodnioeuropejskiego Stosunków Między-
narodowych Uniwersytetu Wrocławskiego wraz z opiekunami było gośćmi 
spotkania naukowego siedziby Instytutu w Warszawie. 

Kontynuowano organizowaną od 2001 roku akcję pomocy najbiedniej-
szym rodzinom Bieszczad, która od 2003 roku ma nazwę „Biała Ukraina” i 
polega na zawiezieniu prezentów świątecznych dla polskich rodzin na 
Ukrainie. Wyjazd wolontariuszy związanych z Instytutem, redakcją i 
warszawską uczelnią Collegium Civitas nastąpił w dniach 19-21 grudnia 
2003, akcja była wyjątkowo udana (sprawozdanie w oddzielnym rapor-
cie). Koordynatorami akcji byli m.in. Katarzyna Buakiewicz, Justyna 
Kamińska, Łukasz Kowalski, Małgorzata Olgerbrandt, Maciej Stokowski, 
Katarzyna Wierzbicka i Dorota Staszewska oraz członkowie Koła Politolo-
gii Collegium Civitas. Do akcji przyłączyły się ponadto m.in.: Uniwersytet 
Warszawski, Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego oraz warszawskie 
licea. 

Poza wymienionymi inicjatywami, większość wysiłków współpra-
cowników IBNSM była skierowana na wydawanie miesięcznika: 
Stosunki Międzynarodowe” oraz redagowania portalu Stosunki.pl.  


